



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ได้อนุมัติเห็นชอบราคากลางและเผยแพร่ราคากลางโครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง ระหว่างบ้านป่าตาว หมู่ที่ ๓ ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ - บ้านคำม่วง ไซ้ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนเปือย อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายป่าชาปฐุม) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ (รายจ่ายค้างจ่าย) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายพงษ์ศิริ เหมือนชาติ)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนลูกรัง ระหว่างบ้านป่าตาว หมู่ที่ ๓ ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ - บ้านคำม่วงไข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนเปือย อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายป่าชาปฐม)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมสร้างถนนลูกรัง ระหว่างบ้านป่าตาว หมู่ที่ ๓ ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ - บ้านคำม่วงไข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนเปือย อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายป่าชาปฐม) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๒๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ตามแบบ อบจ.ยส. กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๕๐๗,๕๐๕.๕๕ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันห้าร้อยห้าบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพนม ต้นหลุมเลา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุขปโคคและแหล่งน้ำ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายนรินทร์เดช ทรงเจริญ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๖.๓ นายราชันย์ เยื่อใย ตำแหน่ง วิศวกรสุขาภิบาลชำนาญการ กรรมการ



การกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ที่ 1492 / 2561 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2561

โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง สายระหว่างบ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ

อำเภอไทยเจริญ - บ้านคำม่วงไข หมู่ที่ 10 ตำบลโนนเปือย

อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายป่าชาปฐม)

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,200 เมตร หน้า 0.15 เมตร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อ โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง สายระหว่างบ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ - บ้านคำม่วงไข่ หมู่ที่ 10 ตำบลโนนเปือย อำเภอกุดชุมหภูมิ จังหวัดยโสธร (สายป่าชาปฐม)
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,200 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

วันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานแก้ไขปรับทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	11,000.00	10.91	120,010.00	1.3630	14.87	163,573.63
	1.2 งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,650.00	152.93	252,334.50	1.3630	208.44	343,931.92
					372,344.50		TOTAL	507,505.55
คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนเจ็ดพันห้าร้อยห้าบาทห้าสิบบห้าสตางค์)								507,505.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	372,344.50
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3630
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2788

หมายเหตุ

Factor F งานทาง : เงินล่วงหน้าจ่าย = 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6 % , เงินประกันผลงานหัก = 0 % , ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) = 7 % , พื้นที่ ฝนตกปกติ

Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม : เงินล่วงหน้าจ่าย = 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6 % , เงินประกันผลงานหัก = 5 % , ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) = 7 % , พื้นที่ ฝนตกปกติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนม ดันหลุมเลา)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภคและแหล่งน้ำ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรินทร์เดช ทรงเจริญ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายราชันย์ เชื้อไย)

วิศวกรสุขาภิบาลชำนาญการ

แบบท้ายบัญชีกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง สายระหว่างบ้านป่าดาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ - บ้านคำม่วงไข หมู่ที่ 10 ตำบลโนนเปือย อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายป่าชาปทุม)
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,200 เมตร หน้า 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด

การแบ่งงวดงาน แบ่งออกเป็น 1 งวดดังนี้

งวดที่ 1 กำหนดการเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100.00 ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานเกลี่ยปรับทางเดิมแล้วบดทับ จำนวน 11,000.00 ตร.ม.

งานผิวทาง

- งานลูกรัง (บดอัดแน่น) จำนวน 1,650.00 ลบ.ม.

- งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

งานทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย และดำเนินการงานต่างๆทั้งหมดให้แล้วเสร็จครบถ้วนถูกต้องตามแบบแปลน

และสัญญาจ้างทุกประการ

ระยะเวลาการดำเนินการ 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนม ตันหลูบลေး)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภคและแหล่งน้ำ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรินทร์เดช ทรงเจริญ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายราชันย์ เยื่อใย)

วิศวกรสุขาภิบาลชำนาญการ